
Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот

за усвојување Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за третиот квартал во 2009 година

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Кварталниот извештај за извршување
на  Буџетот  на  Општината  Битола  за  третиот  квартал  во  2009 година,  донесен на
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/1               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општината  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општината Битола за третиот квартал во 2009 година

1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот извештај  за извршување на Буџетот на
Општината Битола за третиот квартал во 2009 година.

2.  Заклучокот  влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/3                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2009 г.                                                      на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                        Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Програмата 

за измени и дополнување на Програмата за развојни планови
во Општината Битола за периодот од 2009 до 2011 година

1. Ја објавувам Програмата за измени и дополнување на Програмата за развојни
планови  во  Општината  Битола  за  периодот  од  2009 до  2011  година,  донесена на
седницата на Советот на Општината Битола одржана на  29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/2               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Vrz  osnova  na  ~len  70  od  Statutot  na  Op[tina   Bitola

(,,Slu`ben glasnik na  Op[tina Bitola- br. 10/05), a vo vrska so ~len

21  i  ~l.29  od  Zakonot  za  buxetite   (,,Slu`ben  vesnik  na  RM,,

br.64/05,  4/08  i  103/08),  Sovetot  na  Op[tina  Bitola,  na  svojata

sednica, odr`ana na den 29.10.2009 god.  donese

П Р О Г Р А М А
ЗА IZMENI I DOPOLNUVAWE

na
ПРОГРАМАТА  ЗА RAZVOJNI PLANOVI

vo Op[tina Bitola зa periodot od 2009  do 2011 god.

Vo programata za Razvojni planovi  na Op[tina Bitola ( Slu`ben

glasnik  br.17  od  31.12.2008  g.   )  se  vr[at  slednite  izmeni  i

dopolnuvawa:

Planiranite sredstva na ovaa trigodi[na razvojna programa se

menuvaat  od  predvidenite  286.205.773,00 denari  vo

253.075.773,00 denari .(Prilog 1- sostaven del na ovaa programa)

Sredstvata vo visina od 48.903.333,00 denari opredeleni od

buxetot  na  Op[tina  Bitola  za  2009  g  se  menuvaat  i  iznesuvaat

7.000.000,00 denari  i  se  raspredeluvaat  na  na~in  kako  [to

potencirame vo Prilog 1.

Sredstvata  vo  visina  od  124.846.016,00  denari  ]e  se

opredeleni od buxetot na Op[tina Bitola za 2010 g. se menuva i ]e

iznesuvaat 144.749.349,00 den. i se raspredeluvaat na na~in kako

[to prethodno potenciravme vo Prilog 1

Sredstvata  vo  visina  od  112.456.424,00  denari  ]e  bea

opredeleni od buxetot na Op[tina Bitola za 2011 g se menuvaat na

101.326.424,00 denari  i  se  raspredeluvaat  na  na~in  kako  [to

prethodno potenciravme vo Prilog 1

Promenite  koi  prethodno  se  navedene  proizleguvaat  od

slednoto:

Se  vr[i  bri[ewe  na  objektot  pod  reden  br.7  ,,  Izgradba  i

rekonstrukcija  na  ul.@elezni~ka“ od  OU  „Kole  Kaninski“ do

avtobuska  stanica,,   i  objektot  pod  reden  br.11  ,,Izgradba  i

rekonstrukcija na ul. „Prilepska“ i „Nikola Tesla“ poradi finasirawe vo

ovie objekti od strana na EAR so proektot  ,,Rekonstrukcija na M5

tranzit niz Bitola,,  i  izgradba na del od  ul.,,Solunska“ pokraj  OU

„Kole  Kaninski“ od  buxetot  na  Op[tina  Bitola.  Isto  taka  se



namaluvaat  nekolku  stavki  predvideni  za  izgradba  na  nekolku

objekti  ovaa  godina,  a  ostatokot  se  prenesuva  za  realizacija  vo

slednata  2010  g.  koi  se  usloveni  od  zakonskata  procedura  za

izdavawe na odobrenie za gradba na istite. Napomenuvame deka

objektite 

2.-

pod reden br. 4,5,6, 9 i 10 koi prestavuvaat rekonstrukcija na lokalna

patna mre`a ]e bidat finansirani od kreditot na Svetska Banka preku

Agencijata za dr`avni pati[ta i istite se vo procedura koja nema da

zavr[i do krajot na ovaa godina so [to nivniot po~etok na gradba se

o~ekuva idnata 2010 godina.

Бр.07-3123/4                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска



Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Одлуката 

за измени и дополнување на Буџетот на Општината Битола 
за 2009 година

1. Ја објавувам Одлуката за измени и дополнување на Буџетот на Општината
Битола  за  2009 година,  донесена на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола
одржана на  29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/3               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески



Врз  основа  на  член  36  Законот  за  буџетите  (Службен  весник  на
република  Македонија  бр  64/2005)  член  13  и  36  од  Законот  за  локална
самоуправа( Службен весник на Република Македонија бр 5/2002) , а во врска со
член 22 и 70 од Статутот на Општина Битола (Службен гласник на Општина
Битола  бр  10/05),  Советот  на  Општина  Битола  на  седницата  одржана  на
29.10.2009 година донесе

О Д Л У К А

за измени и дополнување на Буџетот на Општина Битола за
2009 година

Член 1
Во Буџетот на Општина Битола за 2009 “(Службен гласник на Општината

Битола бр 21/07 )” се вршат следните имени и дополнувања и тоа :

Во приходниот дел во колона буџет

Потставка 711133- Данок на доход од физички лица кои се занимаваат со 
занаетчиска дејност бил планиран износ од 300.000,00 денари,се менува и гласи 
150.000,00 денари.
Потставка 711139- Данок на доход од приходи од занаетчиска дејност бил 
планиран износ од 1. 500.000,00 денари, се менува и гласи 1.800.000,00 денари.
Потставка 711140-Камата за ненавремено плаќање на персонален данок од доход
не бил планиран износ , се менува и гласи 15.000,00 денари.            Потставка 
712111- Придонес од добивка за пензиско и инвалидско осигурување  на 
работниците  не бил планиран износ , се менува и гласи 5.000,00 денари.
Потставка 712211- Дополнителен придонес  за задолжително здравствено 
осигурување  во случај на повреда  на работа и професионално заболување  не 
бил планиран износ, се менува и гласи 5.000,00 денари.
Потставка 713111- Данок на имот бил планиран износ од 60.000.000,00 денари, 
се менува и гласи 55.000.000,00 денари.
Потставка 713211- Данок на наследство и подарок бил планиран износ од 
2.000.000,00 денари, се менува и гласи 2.200.000,00 денари. 
Потставка 713311- Данок на промет на недвижности и права бил планиран 
износ од 65.000.000,00 денари, се менува и гласи  55.000.000,00 денари.
Потставка  713512- Камата за ненавремено плаќање на данок на имот  бил 
планиран износ од 1.000.000,00 денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка  717111- Комунална такса за привремен  престој  бил планиран износ 
од 1.200.000,00 денари, се менува и гласи 1.400.000,00 денари.



Потставка 717112- Комунална такса за истакнување на фирма, реклами и сл. бил
планиран  износ  од  20.000.000,00  денари,  се  менува  и  гласи  12.000.000,00
денари.
Потставка 717115- Комунална такса за користење на улици, со 
патнички,товарни,друмскии приклучни возила што се плаќа при регистрација на
возилата  бил планиран износ од 4.000.000,00 денари, се менува и гласи  
4.500.000,00 денари.

2.-

Потставка 717116- Комунална такса за корисење и одржување на јавно 
осветление бил планиран износ од 45.000.000,00 денари, се менува и гласи 
52.000.000,00 денари.
Потставка 717122- Камата за ненавремено плаќања на комунални такси бил 
планиран износ од 300.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 717131- Комунална такса за корисење на просторот пред деловни 
простории за вршење на дејност бил планиран износ од 3.500.000,00 денари,се 
менува и гласи 4.500.000,00 денари.
Потставка 717132- Комунална такса за истакнување на реклами, објави и огласи 
на јавни места бил планиран износ од 5.000.000,00 денари, се менува и гласи 
6.000.000,00 денари.
Потставка 717137- Надоместок за уредување на гражно земјиште бил планиран 
износ од 91.000.000,00 денари, се менува и гласи 87.000.000,00 денари.
Потставка 718140- Надомест за одржување на јавна чистота  бил планиран 
износ од  50.000,00 денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка 722316- Други локални такси  не бил планиран износ, се менува и 
гласи 4.000,00 денари.
Потставка 723412- Приходи од билети за културни манифестации не бил 
планиран износ, се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 723914- Приходи од закупнина на општински имот бил планиран 
износ од  4.500.000,00 денари , се менува и гласи  3.000.000,00 денари.
Потставка 724112- Надомест за изработка на просторни и урбанистички 
планови бил планиран износ од 4.000.000,00 денари ,се менува и гласи 
1.000.000,00 денари.
Потставка 724125- Приходи од тендери бил планиран износ од 300.000,00 
денари, се менува и гласи  350.000,00 денари.
Потставка 725922-Приходи од осигурување на имот бил планиран износ од 
50.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 725930-Приходи на органите на управата не бил планиран износ, се 
менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 725939- Други неданочни приходи бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи  14.000.000,00 денари.
Потставка  733111- Приходи од промет на недвижности  на Републиката и 
надоместок за стекнување на права за корисење на градежно земјиште бил 
планиран износ од 15.100.000,00 денари, се менува и гласи 5.100.000,00 денари. 
Потставка 733118- Надоместок за концесии за детални геолошки истражувања 
бил планиран износ од 200.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 733120- Надоместок за концесии за експлоатации на минерални 
суровини ( по основ на есплоатирано минерална суровина) бил планиран износ 
од 1.500.000,00 денари, се менува и гласи 1.000.000,00 денари.



Потставка 741111- Тековни трансфери од други нивоа на власт бил планиран 
износ од  9.500,00 денари, се менува и гласи 5.277.524,00 денари.
 Потставка 741211- Капитални трансфери од дрги нивоа на власт бил планиран 
износ од 9.500.000,00 денари, се менува и гласи 10.900.000,00 денари.
Потставка 742119- Приходи од европски држави бил планирам износ од 
12.839.857,00 денари, се менува и гласи 0 денари.

3.-

Во приходниот дел колона Самофинансирачки активности

Потставка 723011- Такси за диплома и сертификат бил планиран износ од 
430.520,00 денари ,се менува и гласи 361.140,00 денари.
Потставка 723012- Такси за запишување бил планиран износ од 2.512.266,00 
денари, се менува и гласи 1.903.142,00 денари.
 Потставка 723013- Такси за испити бил планиран износ од 3.624.615,00 
денари ,се менува и гласи 4.097.417,00 денари.
Потставка 723019 Други образовни такси бил планиран износ од 1.896.711,00 
денари, се менува и гласи 347.614,00 денари.
 Потставка 723111- Целодневна и претшколска грижа бил планиран износ од 
27.093.000,00 денари, се менува и гласи 21.273.000,00 денари.
Потставка 723112- Средства за екскурзии бил планиран износ од 18.084.000,00 
денари , се менува и гласи 4.666.000,00 денари.
Потставка 723116- Надоместоци за оброци во ученички домови, училишта. 
градинки и др бил планиран износ од 5.052.000,00 денари, се менува и гласи 
1.247.000,00 денари.
Потставка 723119- Други помошни активности во образование бил планиран 
износ од 20.932.467,00 денари, се менува и гласи 13.394.429,00 денари.
Потставка 723219- Приходи од продажба на производи и стоки бил планиран 
износ од 5.633.558,00 денари, се менува и гласи 4.647.308,00 денари.
Потставка 723412- Приходи од билети за културни манифестации бил планиран 
износ од 1.300.000,00 денари, се менува и гласи 952.947,00 денари.
Потставка 723419- Други такси за приеми и чланарини не бил планиран износ, 
се менува и гласи 149.200,00 денари.
Потставка 723719- Други услуги од сместување бил планиран износ од 
13.578.000,00 денари, се менува и гласи 12.210.914,00 денари.
Поставка 723911- Закупнина од објекти бил планиран износ од 3.874.600,00 
денари,се менува и гласи 3.341.990,00 денари.
Потставка 725111- Тековни донации бил планиран износ од 658.701,00 денари, 
се менува и гласи 378.701,00 денари.
Потставка 725922- Приходи од осигурување на имот бил планиран износ од 
5.109.000,00 денари, се менува и гласи 4.799.600,00 денари.
Потставка 725939- Други неданочни приходи бил планиран износ од 
1.973.060,00 денари, се менува и гласи 835.660,00 денари.
Потставка 741114- Пренесен вишок на приходи од претходна година бил 
планиран износ од 2.006.442,00,00 денари, се менува и гласи 4.797.249,00 
денари.



Во приходниот дел колона Донации 

Потставка 742115- Приходи од европски држави бил планиран износ од 
16.522.920,00 денари, се менува и гласи 11.288.995,00 денари.

4.-

Во приходниот дел колона Дотации

 Потставка 741119- Наменска дотација на општината за активности од 
пожарникарството бил планиран износ од 12.924.000,00 денари, се менува и 
гласи 12.711.400,00 денари.
Потставка 741120- Блок дотација на општината по одделни намени бил 
планиран износ од 573.269.412,00 денари, се менува и гласи  545.213.623,00 
денари.

Член 2

Измени во посебниот дел на Буџетот на Општина Битола се:

 
Програма А, подпрограма АО-Совет на Општина Битола

Потставка 401520-Персонален данок на доход од надоместоци  бил планиран 
износ од  900.000,00 денари, се менува и гласи 750.000,00 денари.
Потставка 421440- Транспорт на луѓе  бил планиран износ од 1.650.000,00 
денари, се менува и гласи 1.850.000,00 денари.
Потставка 425130-Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
2.400.000,00 денари, се менува и гласи 2.550.000,00 денари.
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 7.311.660,00 
денари, се менува и гласи 6.311.660,00 денари.
Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 
2.700.000,00 денари, се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
Потставка 426990 -Други оперативни расходи е ставка за која бил планиран 
износ од 6.500.000,00 денари , се менува и гласи 8.200.000,00 денари.
Потставка 463110- Трансфери до здруженија и граѓани, бил планиран износ од 
5.000.000,00 денари, се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
Потставка 463120- Трансфери до спортски клубови бил планиран износ од 
6.000.000,00, денари, се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
Потставка 463150- Трансфери до месни заедници бил планиран износ од 
3.300.000,00 денари, се менува и гласи 2.800.000,00 денари.
Потставка 463170-Трансфери до политички партии  бил планиран износ од 
920.000,00 денари, се менува и гласи 993.000,00 денари.
Потставка 464990- Други трансфери бил планиран износ од 3.600.000,00 денари,
се менува и гласи 3.800.000,00 денари.



Потставка 482110- Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн на улици, 
патишта и автопати бил планиран износ од  5.300.000,00 денари, се менува и 
гласи 8.800.000,00 денари.
Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати бил планиран износ 
од 18.000.000,00 денари, се менува и гласи 21.000.000,00 денари.
Потставка 482130 - Реконструкција на улици, патишта и автопати бил планиран 
износ од 38.506.693,00 денари, се менува и гласи  46.106.693,00 денари.
Потставка 482220- Изградба на мостови бил планиран износ од 1.500.000,00 
денари, се менува и гласи 0  денари.

5.-

Потставка 482310- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на 
пречистителни станици и колектори бил планиран износ од 700.000,00 денари, 
се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка 482320- Изградба на пречестителни станици и колектори не  бил 
планиран износ , се менува и гласи 300.000,00 денари.
Потставка 482330- Реконструкција на пречестителни станици и колектори бил 
планиран износ од  3.700.000,00 денари ,се менува и гласи  5.700.000,00 денари.
Потставка 482410- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на депонии за 
отпад  бил планиран износ од 184.000,00, се менува и гласи 321.000,00 денари.
Потставка 482710- Подготвување на проекти, вклучувајќи дизајн на  капацитети 
за водоснабдување  бил планиран износ од 1.200.000,00 денари, се менува и 
гласи 700.000,00  денари.
Потставка 482720- Изградба на капацитети од водоснабдувањето бил планиран 
износ од 9.000.000,00 денари, се менува и гласи 11.500.000,00 денари.
Потставка 482810- Подготвување на проекти вклучувајќи дизајн на капацитети 
во енергетиката бил планиран износ од 40.000,00 денари ,се менува и гласи 
150.000,00 денари.
Потставка 482820-Изградба на капацитети во енергетиката  бил планиран износ 
од  7.000.000,00 денари, се менува и гласи 5.661.607,00 денари.
Потставка 482910 - Подготвување на проекти вклучувајќи, дизајн на други 
објекти бил планиран износ од  3.250.000,00 денари, се менува и гласи 
6.250.000,00 денари.
Потставка 482920- Изградба на други објекти бил планиран износ од 650.000,00 
денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка 482930- Реконструкција на други објекти бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи  2.300.000,00 денари.
Потставка 483290-Купување на друга опрема бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари , се менува и гласи 500.000,00 денари.
Потставка 485420- Надомест за одземен имот бил планиран износ од 
6.000.000,00 денари, се менува и гласи 4.500.000,00 денари.

Програма Д, подпрограма ДО - Градоначалник

Потставка 420210- Патување во странство- дневница бил планиран износ од 
1.600.000,00 денари, се менува и гласи  1.200.000,00 денари.
Потставка 420220- Патување во странство – патни расходи бил планиран износ 
од  1.580.000,00 денари, се менува и гласи  1.080.000,00 денари.
Потставка 413110- Тековни резерви (разновидни расходи) бил планиран износ 
од  900.000,00 денари, се менува и гласи  400.000,00 денари.



Потставка 464990- Разни трансфери бил планиран износ од 300.000,00 денари , 
се менува и гласи 0 денари.

Програма Д, Потпрограма Д1- Месна самоуправа

 Потставка 424210-  Одржување на згради бил планиран износ од 700.000,00 
денари, се менува и гласи  0  денари. 
 6.-

Програма Е, подпрограма Е0- Општинска администрација

 Потставка 401120- Основни плати- државни службеници бил планиран износ од
26.100.000,00 денари, се менува и гласи 24.100.000,00 денари.
Потставка 401130 – Основни плати- други вработени- бил планиран износ од  
3.800.000,00 денари, се менува и гласи 2.600.000,00 денари.
Потставка 401330- Надомест за  годишен одмор  бил планиран износ од 
1.700.000,00 денари, се менува и гласи 1.279.999,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата бил планиран износ од  
2.800.000,00 денари, се менува и гласи  2.100.000,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПиО бил планиран износ од 
9.400.000,00 денари , се менува и гласи 7.700.000,00 денари.
Потставка 402210-Основен придонес за здравство бил планиран износ од 
4.100.000,00 денари, се менува и гласи 3.100.000,00 денари.
Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 220.000,00 денари, се менува и гласи 200.000,00 денари.
Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 700.100,00 денари, се менува и гласи 570.100,00 денари.
Потставка 420130- Патување во земјата - сместување бил планиран износ од 
900.000,00 денари, се менува и гласи 400.000,000 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 1.800.000,00 
денари, се менува и гласи 2.000.000,00 денари.
Потставка 421220- Дрва бил планиран износ од 50.000,00 денари, се менува и 
гласи 80.000,00 денари.
Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 3.000.000,00 денари , се 
менува и гласи 2.300.000,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 900.000,00 денари, се менува и
гласи 1.100.000,00 денари.
Потставка 423710-Средства  за одржување на хигиена бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 250.000,00 денари.
Потставка 423720-Ситен инвентар , алат и други материјали за поправка  бил 
планиран износ од 300.000,00 денари, се менува и гласи 200.000,00 денари.
Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 350.000,00 денари, 
се менува и гласи 500.000,00 денари. 
 Потставка 424410- Поправки и одржување на мебел бил планиран износ од 
100.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари.
 Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 
бил планиран износ од 450.000,00 денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од  
1.150.000,00 денари, се менува и гласи 1. 250.000,00 денари.



Потставка 425190-Друга опрема и опрема за специјални намени бил планиран 
износ од 500.000,00 денари, се менува и гласи 600.000,00 денари.
 Потставка 425310- Правни услуги бил планиран износ од 200.000,00 денари, се 
менува и гласи 220.000,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 150.000,00 
денари, се менува и гласи  0 денари.
 Потставка 425740- Дополнителни активности, бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 350.000,00 денари.

7.-

 Потставка 425920- Услуги за копирање,печатење и издавање бил планиран 
износ од 4.000.000,00 денари , се менува и гласи 6.000.000,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги, бил планиран износ од 
8.184.500,00 денари , се менува и гласи 9.500.000,00 денари.
 Потставка 426990- Други оперативни расходи, бил планиран износ од 
5.000.000,00 денари , се менува и гласи 5.800.000,00 денари.
Потставка 464910- Плаќања по судски решенија  бил планиран износ од 
1.000.000,00 денари, се менува и гласи 3.000.000,00 денари.
Потставка 464990-Други трансфери бил планиран износ од 3.000.000,00 денари, 
се менува и гласи  817.122,00 денари.
Потставка 482130-Реконструкција на улици, патишта и автопати бил планиран 
износ од 9.300.000,00 денари, се менува и гласи 9.259.104,00 денари.
 Потставка 482520- Купување на средства за телекомуникација, бил планиран 
износ од 100.000,00 денари, се менува и гласи 0  денари.
 Потставка 483110- Купување на канцелариски мебел, бил планиран износ од 
800.000,00 денари ,се менува и гласи 950.000,00 денари.
 Потставка 483190- Купување на  друг мебел  бил планиран износ од 300.000,00 
денари, се менува и гласи 150.000,00 денари.
 Потставка 483240- Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од  2.400.000,00 денари , се менува и гласи 1.300.000,00 денари.
 Потставка 483310- Купување на моторни возила бил планиран износ од 
600.000,00 денари , се менува и гласи  0  денари.

Програма Ф, Потпрограма Ф1 – Урбанистичко планирање и
уредување на просторот

 Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови бил 
планиран износ од 8.000.000,00 денари, се менува и гласи 4.500.000,00 денари.

Програма Г, Потпрограма Г1 – Поддршка на локалниот
економски развој

Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање  бил планиран 
износ од  1.828.816,00 денари ,се менува и гласи  328.816,00 денари.
 Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 12.133.500,00 денари, се менува и гласи 69.170.219,00 денари.
Потставка 482130- Реконструкција на улици, патишта и автопати бил планиран 
износ од 80.000.000,00 денари, се менува и гласи 16.680.901,00 денари.



Потставка 482320- Изградба на пречестителни станици и колектори бил 
планиран износ од 9.786.855,00 денари, се менува и гласи 18.673.212,00 денари.
Потставка 482720- Изградба на капацитети за водоснабдување бил планиран 
износ од 7.668.420,00 денари, се менува и гласи 6.945.399,00 денари.
Потставка 482820- Изградба на капацитети во енергетиката  бил планиран износ
од 56.100.000,00 денари, се менува и гласи 54.219.044,00 денари.

8.-

Програма Г, Потпрограма Г2- Потикнување на развојот на
туризмот

 Потставка 425990-  Други договорни услуги  бил планиран износ од 300.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј2А-Одведување и пречистување на
отпадни води ( канализациона мрежа ул Довлеџик)

Потставка 482320- Изградба на пречистителни станици и  колектори бил 
планиран износ 3.000.000,00 денари, се менува и гласи 1.500.000,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј2Б-Одведување и пречистување на
отпадни води ( канализациона мрежа ул Ѓорѓи Наумов)

Потставка 482320- Изградба на пречистителни станици и  колектори бил 
планиран износ 5.000.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј2Г-Одведување и пречистување на
отпадни води ( с. Крклино)

Потставка 482320- Изградба на пречистителни станици и  колектори бил 
планиран износ 3.000.000,00 денари, се менува и гласи 500.000,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј2В-Одведување и пречистување на
отпадни води ( с. Долно Оризари)

Потставка 482320- Изградба на пречистителни станици и  колектори бил 
планиран износ 2.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари.

Програма Ј, Потпрограма Ј3-Јавно осветлување

 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 27.000.000,00 
денари, се менува и гласи  31.000.000,00 денари.



 Потставка 423990- Други материјали, бил планиран износ од 5.000.000,00 
денари , се менува и гласи 5.500.000,00 денари.
 Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од  
7.400.000,00 денари , се менува и гласи  9.400.000,00 денари.
 Потставка 482820- Изградба на капацитети во енергетиката, бил планиран 
износ од  4.950.000,00, се менува и гласи  3.039.386,00 денари.

9.-

Програма Ј, Потпрограма Ј6- Одржување и заштита на
локални патишта и регулирање на режимот на

сообраќајот

 Потставка 424430- Поправка и одржување на опрема бил планиран износ од 
2.000.000,00 денари, се менува и гласи 2.500.000,00 денари.
 Потставка 482130- Реконструкција на улици и патишта бил планиран износ од 
1.605.214,00 денари, се менува и гласи  3.605.412.000,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДО- Изградба и реконструкција на
локални патишта и улици

 Потставка 424320- Одржување на автопати, улици и патишта бил планиран 
износ од 8.500.000,00 денари, се менува и гласи 8.742.260,00 денари.
 Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од 3.520.738,00 денари, се менува и гласи  3.278.478,00 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДА- Изградба и реконструкција на
локални патишта и улици

                                     ( Ул Прилепска-4-ти Ноември-Н .Тесла)

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 3.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари

Програма Ј, Потпрограма ЈДВ- Изградба и реконструкција на
локални патишта и улици

Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од  2.250.000,00 денари, се менува и гласи  0  денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДД-  Реконструкција на локални
патишта и улици 

( с. Горно Оризари-с. Крклино-с. Кукуречани)

Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од  4.000.000,00 денари, се менува и гласи  0  денари.



10.-

Програма Ј, Потпрограма ЈДЕ- Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици

 ( млекара Битола- с. Долно оризари-с.Карамани-с. Трн)

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 2.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДГ- Изградба и реконструкција на
локални патишта и улици

  
 ( од  ОУ Коле Канински до  Железничка станица)

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 5.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДИ-  Реконструкција на локални
патишта и улици  ( с. Граешница)

Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од  1.000.000,00 денари, се менува и гласи  0  денари.

Програма  Ј,  Потпрограма  ЈДЈ-   Реконструкција  на  локални
патишта и улици  ( с. Кукуречани-с. Црнобуки)

Потставка 482130- Реконструкција на улици , патишта и автопати бил планиран 
износ од  2.000.000,00 денари, се менува и гласи  0  денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДК-Изградба и   реконструкција на
локални     патишта и улици  ( с. Поешево)

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 2.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари.

Програма Ј, Потпрограма ЈДЛ-Изградба и   реконструкција на
локални     патишта и улици   ( нас. Довлеџик модул 1)

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 2.403.333,00 денари, се менува и гласи  0 денари

11.-

Програма Ј, Потпрограма ЈДЗ-Изградба и   реконструкција на
локални     патишта и улици  ( с. Д. Оризари)



Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 2.000.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари

Програма  Ј,  Потпрограма  ЈЕА-Изградба  и    реконструкција
на градски паркинзи

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од 4.000.000,00 денари, се менува и гласи  1.000.000,00 денари

Програма  Ј,  Потпрограма  ЈЕВ-Изградба  и    реконструкција
на градски паркинзи

Потставка 482120- Изградба на улици, патишта и автопати  бил планиран износ 
од  2.250.000,00 денари, се менува и гласи  0 денари

Програма Л, Потпрограма ЛА- Спорт и рекреација

 ( капитални трошоци) 

 Потставка 482930- Реконструкција на дрги објекти  бил планиран износ од 
4.700.000,00 , се менува и гласи 5.054.060,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

    Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 1.263.287,00, се 
менува и гласи  792.875,00 денари.
    Потставка 482930- Реконструкција на други објекти  бил планиран износ од 
230.000,00 денари, се менува и гласи  700.412,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н2- Средно образование

  Потставка 421240- Течни горива  бил планиран износ од 200.000,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.

12.-

Програма Р, Потпрограма РА- Заштита на животна средина  и
природа ( капитални расходи)



Потставка 482320- Изградба на пречестителни станици и колектори   бил 
планиран износ од 15.945.152,00 денари , се менува и гласи  10.000.000,00 
денари.
Потставка 482720- Изградба на капацитети од водоснабдувањето не  бил 
планиран износ , се менува и гласи  4.945.152,00 денари.
Потставка 482730- Реконструкција на капацитети од водоснабдувањето не  бил 
планиран износ , се менува и гласи  1.000.000,00 денари.

Програма В, Потпрограма В1- Детски градинки

  Потставка 421240- Течни горива  бил планиран износ од 450.111,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.

Програма Њ, Потпрограма ЊО-Противпожарна заштита

Потставка 401330- Надомест за годишен одмор, бил планиран износ од 
15.000,00 денари, се менува и гласи 13.333,00 денари.
Потставка 420120- Патување во земјата- патни расходи бил планиран износ од 
50.000,00 денари, се менува и гласи 20.000,00 денари.
Потставка 420130- Патување во земјата- сместување бил планиран износ од 
15.000,00 денари, се менува и гласи  0  денари.
Потставка 424190- Поправки на други возила, бил планиран износ од 850.000,00
денари, се менува и гласи 650.000,00 денари.

Расходен дел – колона САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ

Програма К, Потпрограма К3- Музејска и кинотечна дејност

Потставка 401130- Основни плати-други вработени бил планиран износ од 
414.593,00 денари, се менува и гласи 266.361,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата бил планиран износ од 
46.000,00 денари, се менува и гласи 33.232,00 денари.
Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО бил планиран износ од 
143.440,00 денари, се менува и гласи 85.142,00 денари.
Потставка 402210- Основни придонеси за здравство бил планиран износ од 
62.240,00 денари, се менува и гласи 35.432,00 денари.
Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 3.383,00 денари, се менува и гласи 2.319,00 денари.
Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 10.825,00 денари, се менува и гласи 6.694,00 денари.
Потставка 403110- Придонес за водоснабдување бил планиран износ од 1.353,00
денари, се менува и гласи 59,00 денари. 

13.-

Потставка 420110- Патување во земјата –хранарина ( дневница) бил планиран 
износ од 60.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 420120- Патување во земјата - патни расходи бил планиран износ од 
120.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.



 Потставка 420210- Патување во странство –хранарина ( дневница) бил 
планиран износ од 120.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 107.354,00 
денари, се менува и гласи 37.354,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 80.000,00 денари,
се менува и гласи 50.000,00 денари.
Потставка 421410- Горива и масла (моторни возила) бил планиран износ од 
80.000,00 денари, се менува и гласи 50.000,00 денари.
Потставка 421420- Регистрација на моторни возила бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 40.000,00 
денари, се менува и гласи 20.000,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалоци бил планиран износ од 
120.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 423710- Средстав за одржување на хигиена бил планиран износ од 
30.000,00 денари, се менува и гласи 15.000,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 120.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
Потставка 424390- Одржување на други градби бил планиран износ од 
198.812,00 денари, се менува и гласи 75.354,00 денари.
 Потставка 425210- Провизија за платен промет бил планиран износ од 12.000,00
денари, се менува и гласи 6.000,00 денари.
 Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 8.000,00 
денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 425510- Ветеринарни услуги бил планиран износ од 80.000,00 
денари, се менува и гласи 28.000,00 денари.
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 240.000,00 
денари, се менува и гласи 140.000,00 денари.
 Потставка 483110- Купување на канцелариски мебел  бил планиран износ од 
120.000,00 денари , се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 483240- Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од 120.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 483310- Купување на моторни возила бил планиран износ од 
100.000,00 денари, се менува и гласи 70.000,00 денари.
Потставка 485120- Купување животни бил планиран износ од 400.000,00 денари,
се менува и гласи 200.000,00 денари.

Програма В, Потпрограма В1-Детски градинки

Потставка 420110- Патување во земјата-хранарина (дневница) бил планиран 
износ од 280.000,00 денари, се менува и гласи 170.000,00 денари.
 Потставка 420130- Патување во земјата- сместување бил планиран износ од 
30.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.

14.-

 Потставка 420210- Патување во странство- хранарина ( дневница) бил планиран
износ од 40.000,00 денари,  се менува и гласи 20.000,00 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 2.470.000,00 
денари, се менува и гласи 1.970.000,00 денари.



Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 1.500.000,00 
денари, се менува и гласи 1.300.000,00 денари.
 Потставка 421130- Ѓубретарина  бил планиран износ од 760.000,00 денари, се 
менува и гласи 660.000,00 денари.
Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 860.000,00 денари, се 
менува и гласи 360.000,00 денари.
 Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 140.000,00 денари, се менува 
и гласи 110.000,00 денари.
 Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 1.270.000,00 
денари, се менува и гласи 1.150.000,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
 Потставка 421420 – Регистрација на моторни возила бил планиран износ од 
180.000,00 денари, се менува и гласи 120.000,00 денари.
 Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 250.000,00 денари, се 
менува и гласи 150.000,00 денари.
 Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
13.800.000,00 денари, се менува и гласи 11.500.000,00 денари.
 Потставка 423610- Наставно-образовни помагала бил планиран износ од 
410.000,00 денари се менува и гласи 360.000,00 денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
210.000,00 денари се менува и гласи 140.000,00 денари.
Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење и издавање бил планиран 
износ од 100.000,00 денари се менува и гласи 50.000,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи  бил планиран износ од 210.000,00
денари се менува и гласи 260.000,00 денари.
Потставка 483240 Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од 400.000,00 денари, се менува и гласи 215.450,00 денари.
 Потставка 483250- Купување на кујнска опрема, бил планиран износ од 
500.000,00 денари , се менува и гласи 89.500,00 денари.
 Потставка 483260- Купување на опрема за греење и климатизација бил 
планиран износ од 200.000,00 денари, се менува и гласи 55.050,00 денари.
Потставка 483310- Купување на моторни возила бил планиран износ од 
800.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.

Програма В, Потпрограма В2- Домови за стари лица
 
Потставка 401310- Надомест за превоз до и од работното место бил планиран 
износ од 20.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 401320- Надомест за храна бил планиран износ од 100.000,00 денари, 
се менува и гласи 0,00 денари.
Потставка 401390- Други надоместоци бил планиран износ од 80.000,00 денари, 
се менува и гласи 9.000,00 денари. 

15.-

Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 220.000,00 денари.
Потставка 401520- Персонален данок на доход од надоместоци бил планиран 
износ од  9.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.



Потставка 402190- Други придонеси за ПИО не бил планиран износ, се менува и
гласи 20,00 денари. 
Потставка 403110- придонес за водоснабдување бил планиран износ од 6.000,00 
денари, се менува и гласи 496,00 денари.
Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина ( дневница) бил планиран 
износ од 100.000,00 денари, се менува и гласи 50.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 500.000,00 
денари, се менува и гласо 95.617,00 денари.
Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 100.000,00 
денари, се менува и гласи 93.663,00 денари.
 Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 50.000,00 денари, се 
менува и гласи 15.700,00 денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 500.000,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.
 Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 400.000,0 
денари, се менува и гласи 450.000,00 денари.
 Потставка 421420- Регистрација на моторни возила бил планиран износ од 
15.000,00 денари, се менува и гласи 4.250,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 120.000,00 
денари, се менува и гласи 140.000,00 денари. 
Потставка 423120- Списанија, весници, и други изданија бил планиран износ од 
90.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
30.000,00 денари, се менува и гласи 17.000,00 денари.
 Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 120.000,00 денари, се 
менува и гласи 155.000,00 денари.
 Потставка 423320- Обувки бил планиран износ од 20.000,00 денари, се менува и
гласи 50.000,00 денари.
Потставка 423330- Постелнина бил планиран износ од 108.000,00 денари, се 
менува и гласи 258.000,00 денари.
 Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалоци бил планиран износ од 
492.000,00 денари, се менува и гласи 1.090,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 100.000,00 денари, 
се менува и гласи 120.000,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
60.000,00 денари, се менува и гласи 46.214,00 денари.
 Потставка 425260- Осигурување на моторни возила бил планиран износ од 
25.000,00 денари, се менува и гласи 5.864,00 денари.
 Потставка 425430- Специјалистичко – консултативна здравствена заштита бил 
планиран износ од 100.000,00 денари, се менува и гласи 116.000,00 денари.
 Потставка 425990- Други договорни услуги  бил планиран износ од 1.800.000, 
00 денари, се менува и гласи 2.050.000,00 денари. 
 Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 500.000,00
денари, се менува и гласи 580.000,00 денари.

16.-

Потставка 483210- Купување на канцелариска опрема бил планиран износ од 
100.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
Потставка 483310- Купување на моторни возила бил планиран износ од 
200.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.



Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина (дневница), бил планиран 
износ од 590.770,00 денари се менува и гласи 264.370,00 денари. 
Потставка 420120- Патување во земјата – патни расходи бил планиран износ од 
305.900,00 денари, се менува и гласи 148.080,00 денари.
 Потставка 420130- Патување во земјата-сместување бил планиран износ од 
177.500,00 денари, се менува и гласи 91.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 95.619,00 
денари, се менува и гласи 102.619,00 денари.
 Поставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 10.000,00 
денари, се менува и гласи 5.000,00 денари.
Потставка 421220- Дрва бил планиран износ од 10.000,00 денари, се менува и 
гласи 0 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 107.272,00 денари, се менува и
гласи 56.272,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 303.688,00 
денари, се менува и гласи 172.288,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
20.090,00 денари, се менува и гласи 45.890,00 денари.
 Потставка 421410- Горива и масла (моторни возила) бил планиран износ од 
225.000,00, се менува и гласи 55.000,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 85.000,00 денари, 
се менува и гласи 70.000,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 666.830,00 
денаеи, се менува и гласи 556.330,00 денари.
Потставка 423120- Весници, списанија и други изданија бил планиран износ од 
390.600,00 денари, се менува и гласи 297.600,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
98.800,00 денари, се менува и гласи 46.000,00 денари.
 Потставка 423210- Материјали за АОП бил планиран износ од 130.000,00 
денари, се менува и гласи 99.000,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 990.000,00 денари, се 
менува и гласи 610.000,00 денари.
Потставка 423320- Обувки бил планиран износ од 53.000,00 денари, се менува и 
гласи 2.000,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
7.868.270,00 денари се менува и гласи 2.848.270,00 денари.
Потставка 423610- Наставно образовни помагала бил планиран износ од 
788.000,00 денари, се менува и гласи 248.100,00 денари.
 Потставка 423620- Училишни материјали бил планиран износ од 177.000,00 
денари, се менува и гласи 97.000,00 денари.

17.-

Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
510.900,00 се менува и гласи 227.000,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 489.800,00 денари, се менува и гласи 466.200,00 денари.



Потставка 423910- Други материјали за специјална намена бил планиран износ 
од 36.000,00 денари, се менува и гласи 136.000,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 345.700,00 денари, 
се менува и гласи 185.700,00 денари.
Потставка 424110- Поправки и сервисирање на лесни возила ( вклучув. резервни
делови, гуми) не бил планиран износ, се менува и гласи 15.000,00 денари. 
Потставка 424210- Одржување на зграда бил планиран износ од 1.802.600,00 
денари, се менува и гласи 1.427.823,00 денари.
Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти бил планиран износ од 
977.000,00 денари се менува и гласи 666.000,00 денари.
Потставка 424230- Дезинфекција, дезинсекција и деритизација бил планиран 
износ од 132.000,00 денари се менува и гласи 72.000,00 денари.
 Потставка 424410- Поправка и одржување на мебел бил планиран износ од 
114.000,00 денари, се менува и гласи 74.000,00 денари.
 Потставка 424420- Поправка и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 271.400,00 денари, се менува и гласи 201.400,00 денари.
Потставка 424430- Поправка и одржување на опрема бил планиран износ од 
306.700,00 денари се менува и гласи 398.700,00 денари.
 Потставка 424510- Одржување на зелени површини околу згради не бил 
планиран износ, се менува и гласи 3.000,00 денари.
 Потставка 424590- Одржување на други зелени површини бил планиран износ 
од 12.000,00, се менува и гласи 9.000,00 денари.
Потставка 425210- Прозија за платен промет бил планиран износ од 47.100,00 
денари се менува и гласи 21.500,00 денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
746.381,00 денари се менува и гласи 654.381,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 487.320,00 
денари се менува и гласи 321.320,00 денари.
Потставка 425420- Примарна здравствена заштита бил планиран износ од 
40.000,00 денари, се менува и гласи 20.000,00 денари.
Потставка 425620- Метереолошки и хидрометереолошки набљудувања не бил 
планиран износ, се менува и гласи 5.000,00 денари.
Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови бил 
планиран износ од 183.108,00 денари, се менува и гласи 227.908,00 денари.
Потставка 425740- Дополнителни активности бил планиран износ од 
1.772.000,00 денари, се менува и гласи 842.000,00 денари.
 Потставка 425750- Услуги за вонучилишни образовни активности бил планиран
износ од 48.100,00, се менува и гласи 96.200,00 денари.
 Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
6.565.200,00 денари се менува и гласи 2.787.600,00 денари.
 Потставка 425790- Други образовни услуги бил планиран износ од 3.613.592,00 
денари,се менува и гласи 1.521.592,00 денари.
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печаење и издавање бил планиран 
износ од 273.700,00 денари, се менува и гласи 233.316,00 денари.

18.-

Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 666.000,00 
денари се менува и гласи 545.000,00 денари.
 Потставка 426120- Чланарини во домашни организации бил планиран износ од 
105.000,00 денари, се менува и гласи 74.000,00 денари.



 Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 232.000,00
денари, се менува и гласи 142.000,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 
2.188.000,00 денари се менува и гласи 1.793.000,00 денари.
Потставка 483110- купување на канцелариски мебел бил планиран износ од 
150.000,00 денари, се менува и гласи 80.000,00 денари. 
Потставка 483120- Купување на училишен мебел бил планиран износ од 
235.000,00 денари, се менува и гласи 180.000,00 денари.
 Потставка 483260- Купување на опрема за греење и климатизација бил 
планиран износ од 115.000,00 денари, се менува и гласи 40.000,00 денари.
 Потставка 483290- Купување на друга опрема не бил планиран износ, се менува
и гласи 10.000,00 денари.
 Потставка 483510- Книги за библиотеки и учебници бил планиран износ од 
126.000,00 денари, се менува и гласи 92.000,00 денари.
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Потставка 401130- Основни плати-други вработени бил паниран износ од 
1.078.000,00 денари, се менува и гласи 284.000,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата бил планиран износ од 
84.000,00 денари, се менува и гласи 29.000,00 денари.
Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО бил планиран износ од 
377.000,00 денари, се менува и гласи 105.000,00 денари.
Потставка 402210- Основни придонеси за здравство бил планиран износ од 
150.000,00 денари, се менува и гласи 70.000,00 денари.
Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 16.800,00 денари, се менува и гласи 14.000,00 денари.
Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 34.000,00 денари, се менува и гласи 22.000,00 денари.
Потставка 403110- Придонес за водоснабдување бил планиран износ од 6.000,00
денари, се менува и гласи 100,00 денари.
Потставка 420110- Патување во земјата – хранарина (дневница), бил планиран 
износ од 711.000,00 денари се менува и гласи 476.000,00 денари. 
Потставка 420120- Патување во земјата – патни расходи бил планиран износ од 
179.000,00 денари, се менува и гласи 174.000,00 денари.
 Потставка 420130- Патување во земјата-сместување бил планиран износ од 
216.000,00 денари, се менува и гласи 236.000,00 денари.
Потставка 420210- Патување во странство-хранарина (дневница) бил планиран 
износ од 200.000,00 денари, се менува и гласи 85.370,00 денари.
Потставка 420220- Патување во странство- патни расходи бил планиран износ 
од 135.000,00 денари, се менува и гласи 75.000,00 денари.
Потставка 420230- Патување во странство-сместување бил планиран износ од 
180.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.

19.-

Потставка 420240- Патување во странство-споредни расходи бил планиран 
износ од 65.000,00 денари, се менува и гласи 20.000,00 денари.
 Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 703.253,00 
денари, се менува и гласи 148.253,00 денари.



 Поставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 516.900,00 
денари, се менува и гласи 80.000,00 денари.
 Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 330.000,00 денари, се 
менува и гласи 20.000,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 176.400,00 денари се менува и 
гласи 126.400,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 503.000,00 
денари, се менува и гласи 294.130,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
54.494,00 денари, се менува и гласи 85.541,00 денари.
 Потставка 421410- Горива и масла бил планиран износ од 547.200,00 денари, се 
менува и гласи 277.000,00 денари.
Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 570.000,00 денари, 
се менува и гласи 190.000,00 денари.
Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 615.000,00 
денари, се менува и гласи 495.000,00 денари.
Потставка 423120- Весници, списанија и други изданија бил планиран износ од 
240.000,00 денари, се менува и гласи 190.000,00 денари.
 Потставка 423190- Други административни материјали бил планиран износ од 
71.000,00 денари, се менува и гласи 40.000,00 денари.
Потставка 423310- Униформи бил планиран износ од 633.000,00 денари, се 
менува и гласи 105.146,00 денари.
 Потставка 423320- Обувки бил планиран износ од 32.000,00 денари, се менува и
гласи 0 денари.
Потставка 423330- Постелнина бил планиран износ од 10.000,00 денари, се 
менува и гласи 0 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалаци бил планиран износ од 
2.369.243,00 денари се менува и гласи 1.860.843,00 денари.
 Потставка 423510- Лекови бил планиран износ од 35.000,00 денари, се менува и
гласи 90.000,00 денари.
Потставка 423610- Наставно образовни помагала бил планиран износ од 
305.000,00 денари, се менува и гласи 170.000,00 денари.
Потставка 423620- Училишни материјали бил планиран износ од 267.000,00 
денари, се менува и гласи 186.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
255.000,00 се менува и гласи 220.000,00 денари.
Потставка 423720- Ситен инвентар, алат и други материјали за поправка бил 
планиран износ од 480.000,00 денари, се менува и гласи 370.000,00 денари.
 Потставка 423910- Други материјали за специјална намена бил планиран износ 
од 40.000,00 денари, се менува и гласи 190.000,00 денари.
 Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 893.492,00 денари, 
се менува и гласи 658.346,00 денари
 Потставка 424110- Поправка и сервисирање на лесни возила бил планиран 
износ од 231.324,00 денари, се менува и гласи 263.324,00 денари.

20.-

 Потставка 424190- Поправки на други возила не бил планиран износ, се менува 
и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зграда бил планиран износ од 1.823.600,00 
денари, се менува и гласи 1.173.000,00денари.



Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти бил планиран износ од 
673.000,00 денари се менува и гласи 643.000,00 денари.
Потставка 424230- Дезинфекција, дезинсекција и деритизација бил планиран 
износ од 50.000,00 денари, се менува и гласи 55.000,00 денари.
Потставка 424420- Поправка и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 426.000,00 денари, се менува и гласи 280.000,00 денари.
Потставка 424430- Поправка и одржување на опрема бил планиран износ од 
350.210,00 денари се менува и гласи 334.210,00 денари.
 Потставка 424440- Поправка и одржување на машини бил планиран износ од 
119.790,00 денари , се менува и гласи 73.580,00 денари.
Потставка 424590- Одржување на други зелени површини бил планиран износ 
од 62.000,00 денари, се менува и гласи 42.000,00 денари.
 Потставка 425130- Изнајмување на друг тип на простор бил планиран износ од 
90.000,00 денари, се менува и гласи 60.000,00 денари.
 Потставка 425210- Прозија за платен промет бил планиран износ од 44.000,00 
денари се менува и гласи 11.000,00 денари.
 Потставка 425220- Банкарска провизија не бил планиран износ, се менува и 
гласи 100,00 денари.
Потставка 425240- Осигурување за повреда и инвалидитет бил планиран износ 
од 628.180,00 денари , се менува и гласи 778.180,00денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
408.000,00 денари се менува и гласи 508.000,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 282.220,00 
денари се менува и гласи 320.220,00 денари
 Потставка 425310- Правни услуги бил планиран износ од 10.000,00 денари се 
менува и гласи 13.000,00 денари.
 Потставка 425320- Судски вештачења бил планиран износ од 237.614,00 
денари, се менува и гласи 347.614,00 денари.
Потставка 425520- Заштита од штетници  во земјоделството бил планиран износ
од 40.000,00 денари, се менува и гласи 0,00 денари.
Потставка 425640- Изработка на просторни и урбанистички планови бил 
планиран износ од 13.112 денари, се менува и гласи 63.112,00 денари.
Потставка 425720- Услуги за развој на наставниот план и програма бил 
планиран износ од 57.000,00 денари, се менува и гласи 45.000,00 денари.
Потставка 425740- Дополнителни активности бил планиран износ од 964.600,00 
денари, се менува и гласи 1.054.600,00 денари.
Потставка 425750- Услуги за вонучилишни образовни активности бил планиран 
износ од 2.000.000,00 денари, се менува и гласи 0 денари.
 Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
2.739.000,00 денари се менува и гласи 1.099.000,00 денари.
 Потставка 425790- Други образовни услуги бил планиран износ од 820.000,00 
денари,се менува и гласи 345.000,00 денари.
 Потставка 425920- Услуги за копирање, печаење и издавање бил планиран 
износ од 392.000,00 денари, се менува и гласи 212.000,00 денари.

21.-

Потставка 425960- Пренос на програмите на МРТВ преку сателит не бил 
планиран износ, се менува и гласи 78.229,00 денари.
Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 1.515.905,00 
денари се менува и гласи 2.335.905,00 денари.



 Потставка 426120- Чланарини во домашни организации бил планиран износ од 
63.000,00 денари, се менува и гласи 59.000,00 денари.
 Потставка 426210- Расходи за репрезентација бил планиран износ од 315.957,00
денари, се менува и гласи 375.957,00 денари.
Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 369.206,00 
денари се менува и гласи 324.206,00 денари.
 Поставка 464910- Плаќања по судски решенија не бил планиран износ , се 
менува и гласи 120.000,00 денари.
 Поставка 481230- Реконструкција на деловни објекти бил планиран износ од 
480.000,00 денари, се менува и гласи 440.000,00 денари.
Потставка 483110- Купувње на канцелариски мебел бил планиран износ од 
135.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Потставка 483120- Купување на училишен мебел бил планиран износ од 
250.000,00 денари, се менува и гласи 35.000,00 денари.
 Потставка 483230- Купување на лабораториска и научно-истражувачка опрема 
бил планиран износ од 80.000,00 денари, се менува и гласи 100.000,00 денари.
Поставка 483240- Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од 200.000,00 денари , се менува и гласи 202.900,00 денари.
Потставка 483260- Купување на опрема за греење и климатизација бил планиран
износ од 531.500,00 денари, се менува и гласи 119.825,00 денари.
Потставка 483290- Купување на друга опрема не бил планиран износ, се менува 
и гласи 300.000,00 денари.
Потставка 483490- Купување на други машини не бил планиран износ, се 
менува и гласи 6.900,00 денари.
Поставка 483510- Книги за библиотеки и учебници  бил планиран износ од 
160.000,00 денари, се менува и гласи 165.000,00 денари.

Расходен дел- колона Донации

Програма Г, Потпрограма Г1 – Поддршка на локалниот
економски развој

 Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 66.000,00 
денари, се менува и гласи 27.118,00 денари.
 Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 11.600,00 денари, 
се менува и гласи 7.200,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 120.000,00 
денари,се менува и гласи 23.833,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
10.000,00 денари, се менува и гласи 4.602,00 денари.
 Потставка 425640- Изработка просторни и урбанистички планови не бил 
планиран износ, се менува и гласи 675.000,00 денари.

22.-
 Потставка 425910- Преведувачи бил планиран износ од 4.663,00 денари, се 
менува и гласи 4.398,00 денари. 
  Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење, и издавање бил планиран 
износ од 1.845.000,00 денари, се менува и гласи 916.900,00 денари.
Потставка 425990 Други договорни услуги бил планиран износ од 1.150.000,00 
денари се менува и гласи 372.893,00 денари.



Потставка 426990- Други оперативни расходи бил планиран износ од 750.300,00 
денари се менува и гласи 641.633,00 денари.
Потставка 464990- Други трансфери бил планиран износ од 3.887.606,00 денари,
се менува и гласи 0,00 денари 
Потставка 483290- Купување на друга опрема бил планиран износ од 
1.902.333,00 денари, се менува и гласи 1.840.000,00 денари. 

Расходен дел- колона Расходи од дотации

Програма К, Потпрограма К3- Музејска и кинотечна дејност

Потставка 401130- Основни плати-други вработени бил планиран износ од 
1.812.897,00 денари, се менува и гласи 1.615.006,00 денари.
Потставка 401510- Персонаелн данок на доход од плата бил планиран износ од 
153.121,00 денари, се менува и гласи 90.022,00 денари.
Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО бил планиран износ од 
612.936,00 денари, се менува и гласи 461.539,00 денари.
Потставка 402210- Основни придонеси за здравство бил планиран износ од 
265.990,00 денари, се менува и гласи 181.896,00 денари.
Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 14.456,00 денари, се менува и гласи 11.998,00 денари.
Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 46.260,00 денари, се менува и гласи 33.770,00 денари.  
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 120.000,00 
денари, се менува и гласи 181.420,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 353.023,00 
денари, се менува и гласи 433.023,00 денари.
Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 147.461,00 денари, 
се менува и гласи 75.360,00 денари.
 Потставка 423110- Канцелариски материјали бил планиран износ од 60.000,00 
денари, се менува и гласи 40.000,00 денари.
Поставка 423320- Обувки бил планиран износ од 16.960,00 денари, се менува и 
гласи 11.154,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалоци бил планиран износ од 
900.000,00 денари, се менува и гласи 1.100.000,00 денари.
Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
50.000,00 се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 35.000,00 денари, 
се менува и гласи 0,00 денари.
Потставка 424120- Поправки и сервисирање на товарни возила бил планиран 
износ од 100.000,00 денари, се менува и гласи 150.440,00 денари.

23.-

Потставка 424390- Одржување на други градби бил планиран износ од 
824.400,00 денари, се менува и гласи 924.400,00 денари.
Потставка 424420- Поправки и одржување на хардверска и софтверска опрема 
бил планиран износ од 60.000,00 денари, се менува и гласи 30.000,00 денари.
Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од 
140.000,00 денари, се менува и гласи 40.000,00 денари.



Потставка 425260- Осигурување на моторни возила  бил планиран износ од 
15.000,00 денари, се менува и гласи 17.893,00 денари
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 856.985,00 
денари, се менува и гласи 956.985,00 денари.
Потставка 483240- Купување на информатичка и видео опрема бил планиран 
износ од 64.650,00 денари, се менува и гласи 61.650,00 денари.
Потставка 483290- Купување на друга опрема бил планиран износ од 10.950,00 
денари, се менува и гласи 9.999,00 денари.

Програма В, Потпрограма В1- Детски градинки

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
26.628.000,00 денари, се менува и гласи 25.613.479,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
2.508.029,00 денари , се менува и гласи 1.572.693,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
8.668.920,00 денари, се менува и гласи 7.529.022,00 денари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
3.236.047,00 денари, се менува и гласи 2.977.069,00 денари.
Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 221.203,00 денари, се менува и гласи 195.464,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 581.289,00 денари, се менува и гласи 551.929,00 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија не бил планиран износ, се менува и 
гласи 600.000,00 денари.
Потставка 421120- Водовод и канализација не бил планиран износ, се менува и 
гласи 241.153,00 денари.
 Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 11.019.216,00 денари, 
се менува и гласи  11.996.664,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на згради бил планиран износ од 798.733,00 
денари, се менува и гласи 2.565.187,00 денари.
Потставка 425490- Други здравствени услуги бил планиран износ од 370.000,00 
денари, се менува и гласи 566.000,00 денари.
            Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 
4.396.276,00 денари, се менува и гласи 3.012.798,00 денари.

Програма В, Потпрограма В2- Домови за стари лица

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
5.371.560,00 денари, се менува и гласи 4.971.560,00 денари.

24.-

Потставка 401510- Персонален данок на доход на плата бил планиран износ од 
345.000,00 денари, се менува и гласи 295.000,00 денари.
Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО бил планиран износ од 
1.500.000,00 денари, се менува и гласи 1.435.000,00 денари.
Потставка 402210- Основни придонеси за здравство бил планиран износ од 
600.000,00 денари, се менува и гласи 570.000,00 денари.



Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување бил 
планиран износ од 40.000,00 денари, се менува и гласи 38.000,00 денари.
Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување бил 
планиран износ од 105.000,00 денари, се менува и гласи 105.600,00 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 1.200.000,00 
денари, се менува и гласи 950.000,00 денари.
Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 500.000,00 
денари, се менува и гласи 411.000,00 денари.
Потставка 421130- Ѓубретарина бил планиран износ од 120.000,00 денари, се 
менува и гласи 78.500,00 денари.
Потставка 421240- Течни горива бил планиран износ од 1.516.371,00 денари, се 
менува и гласи 1.518.820,00 денари.
 Потставка 423310- Униформи не бил планиран износ, се менува и гласи 
57.200,00 денари.
Потставка 423320- Обувки не бил планиран износ, се менува и гласи 50.000,00 
денари
Потставка 423330- Постелнина не бил планиран износ , се менува и гласи 
150.000,00 денари.
 Потставка 423510- Лекови бил планиран износ од 600.000,00 денари, се менува 
и гласи 630.000,00 денари.
 Потставка 423710- Средства за одржување на хигиена бил планиран износ од 
500.000,00 денари, се менува и гласи 800.000,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н1- Основно образование

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
177.062.983,00 денари, се менува и гласи 166.809.111,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
14.767.478,00 денари, се менува и гласи 12.022.182,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
53.100.461,00 денари, се менува и гласи 48.983.332,00 денари.
 Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
20.814.791,00 денари, се менува и гласи 19.498.516,00 денари.
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување, бил 
планиран износ од 1.378.771,00 денари, се менува и гласи 1.248.423,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 4.017.787,00 денари, се менува и гласи 3.608.361,00 денари.
Потставка 421110- Електрична енергија бил планиран износ од 3.543.511,00 
денари, се менува и гласи 3.843.511,00 денари.
 Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 1.093.703,00 
денари, се менува и гласи 1.414.885,00 денари.

25.-

Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 898.592,00 денари, се 
менува и гласи 1.405.120,00 денари.
Потставка 421190-Други комунални такси и услуги бил планиран износ од 
1.145,00 денари, се менува и гласи 12.135,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 10.867,00 денари, се менува и 
гласи 15.867,00 денари.



Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 657.463,00 
денари, се менува и гласи 949.305,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
1.840,00 денари, се менува и гласи 16.440,00 денари.
Потставка 421440- Транспорт на луѓе бил планиран износ од 3.081.960,00 
денари, се менува и гласи 2.081.960,00 денари
Потставка 423120- Списанија, весници и други изданија за користење од страна 
на вработените бил планиран износ од 69.763,00 денари, се менува и гласи 
81.173,00 денари.
Потставка 423190- Други административни материјали не бил планиран износ , 
се менува и гласи 1.200,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зградата бил планиран износ од 787.937,00 
денари, се менува и гласи 387.937,00 денари.
Потставка 424220- Услуги за обезбедување на објекти   бил планиран износ  од 
298.098,00 денари, се менува и гласи 198.098,00 денари.
Потставка 424230- Дезинфекција, деритизација, дезинсекција бил планиран 
износ од 112.166,00 денари, се менува и гласи 193.632,00 денари.
Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 
бил планиран износ од 17.085,00 денари, се менува и гласи 21.085,00 денари.
Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема  бил планиран износ од 
30.050,00 денари, се менува и гласи 36.850,00 денари.
Потставка 424440- Поправки и одржување на машини не бил планиран износ, се
менува и гласи 1.600,00 денари.
Потставка 425250- Осигурување на недвижности и права бил планиран износ од
321.652,00 денари, се менува и гласи 21.652,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 101.576,00 
денари, се менува и гласи 101.792,00 денари.
Потставка 425420- Примарна здравствена заштита  бил планиран износ од 
41.208,00 денари, се менува и гласи 45.708,00 денари.
Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
10.151.320,00 денари, се менува и гласи 12.262.106,00 денари.
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 61.212,00 
денари, се менува и гласи 65.212,00 денари.

Програма Н, Потпрограма Н2- Средно образование

 Потставка 401130- Основни плати-други вработени, бил планиран износ од 
95.023.091,00 денари, се менува и гласи 91.923.358,00 денари.
Потставка 401510- Персонален данок на доход од плата, бил планиран износ од 
8.087.561,00 денари, се менува и гласи 7.303.152,00 денари.
 Потставка 402110- Основни придонеси за ПИО, бил планиран износ од 
27.455.767,00 денари се менува и гласи 27.106.266,00 денари.

26.- 

Потставка 402210- Основни придонеси за здравство, бил планиран износ од 
12.335.351,00 денари, се менува и гласи 10.779.638,00 денари.
 Потставка 402220- Основен придонес за професионално заболување, бил 
планиран износ од 740.927,00 денари, се менува и гласи 706.519,00 денари.
 Потставка 402310- Основни придонеси до Агенцијата за вработување, бил 
планиран износ од 2.137.586,00 денари, се менува и гласи 1.989.191,00 денари.



Потставка 421110 Електрична енергија бил планиран износ од 2.974.774,00 
денари, се менува и гласи 3.437.274,00 денари.
Потставка 421120- Водовод и канализација бил планиран износ од 948.407,00 
денари, се менува и гласи 1.118.407,00 денари.
Потставка 421130- Губретарина бил планиран износ од 657.357,00 денари, се 
менува и гласи 807.357,00 денари.
Потставка 421190- Други комунални такси и услуги бил планиран износ од 
905,00 денари, се менува и гласи 4.635,00 денари.
Потставка 421310- Пошта бил планиран износ од 13.574,00 денари, се менува и 
гласи 36.558,00 денари.
Потставка 421320- Телефон и телефакс бил планиран износ од 483.316,00 
денари, се менува и гласи 597.853,00 денари.
Потставка 421390- Други трошоци за комуникација бил планиран износ од 
15.567,00 денари, се менува и гласи 32.497,00 денари.
Потставка 421410- Горива и масла (моторни возила) не бил планиран износ, се 
менува и гласи 15.662,00 денари.
Потставка 423120- Списанија, весници и други изданија за користење од страна 
на вработените бил планиран износ од 97.431,00 денари, се менува и гласи 
130.174,00 денари.
Потставка 423410- Прехрамбени продукти и пијалоци бил планиран износ од 
3.000,00 денари, се менува и гласи 45.110,00 денари.
Потставка 423610- Наставно-образовни помагала бил планиран износ од 
9.908,00 денари, се менува и гласи 15.068,00 денари.
Потставка 423620- Училишни материјали бил планиран износ од 5.632,00 
денари, се менува и гласи 46.634,00 денари.
Потставка 423910- Други материјали за специјална намена бил планиран износ 
од 8.530,00 денари, се менува и гласи 8.830,00 денари.
Потставка 423990- Други материјали бил планиран износ од 25.447,00 денари, 
се менува и гласи 55.297,00 денари.
Потставка 424210- Одржување на зградата бил планиран износ од 3.081.990,00 
денари ,се менува и гласи 3.581.990,00 денари.
Поставка 424410- Поправки и одржување на мебел не бил планиран износ,  се 
менува и гласи 22.830,00 денари.
Потставка 424420- Поправки и одржување на софтверска и хардверска опрема 
бил планиран износ од 55.363,00 денари, се менува и гласи 206.484,00 денари.
Потставка 424430- Поправки и одржување на опрема бил планиран износ од 
24.557,00 денари, се менува и гласи 56.597,00 денари.
Потставка 425190- Друга опрема и опрема за специјални намени не бил 
планиран  износ, се менува и гласи 10.620,00 денари.
Потставка 425290- Други финансиски услуги бил планиран износ од 131.351,00 
денари, се менува и гласи 144.376,00 денари.

27.-

Потставка 425750- Услуги за вонучилишни образовни активности не бил 
планиран износ, се менува и гласи 61.860,00 денари.
Потставка 425760- Превозни услуги во образованието бил планиран износ од 
21.730.000,00 денари, се менува и гласи 16.339.206,00 денари.
Потставка 425790- Други образовни услуги бил планиран износ од 500,00 
денари, се менува и гласи 3.533,00 денари.



Потставка 425920- Услуги за копирање, печатење и издавање бил планиран 
износ од 14.251,00 денари, се менува и гласи 23.651,00 денари.
Потставка 425990- Други договорни услуги бил планиран износ од 62.089,00 
денари, се менува и гласи 101.102,00 денари.

Програма Њ,потпрограмаЊО-Противпожарна заштита

 Потставка 401130- Основни плати- други вработени бил планиран износ од 
7.702.198,00 денари, се менува и гласи   7.602.198,00 денари.
Потставка 402110-  Основни придонеси за ПИО бил планиран износ од  
2.925.288,00 денари, се менува и гласи 2.812.688,00 денари.

Член 3
Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето и ќе се објави во 

"Службен гласник на Општината Битола".

Бр. 07- 3123/5                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ    
29.10.2009 год.                                                   на Советот на Општина Битола
Битола                                                                         Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам



З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот

за усвојување Извештајот за работата на
Јавната општинска установа за деца-детска градинка     

„Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2008/09 година

1.  Го  објавувам Заклучокот  за  усвојување Извештајот  за  работата  на  Јавната
општинска  установа  за  деца-детска  градинка  „Естреја  Овадија-Мара“  Битола  за
2008/09 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на
29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/4               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе



З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка     
„Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2008/09 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Јавната општинска установа
за  деца-детска  градинка  „Естреја  Овадија-Мара“  Битола  за  2008/09  година,
предложен од Управниот одбор на Установата.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/6                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К



за објавување на Заклучокот
за усвојување Годишната програма за работа на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка     
„Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2009/10 година

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Годишната програма за работата на
Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Естреја Овадија-Мара“ Битола за
2009/10 година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на
29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/5               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе



З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма за работата на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка     
„Естреја Овадија-Мара“ Битола за 2009/10 година

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работата на Јавната општинска
установа  за  деца-детска  градинка  „Естреја  Овадија-Мара“  Битола  за  2009/10
година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/7                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К



за објавување на Решението за
давање согласност на Статутарната одлука за

измена и дополнување на Статутот на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка     

„Естреја Овадија-Мара“ Битола

1.  Го  објавувам  Решението  за  давање  согласност  на  Статутарната  одлука  за
измена  и  дополнување  на  Статутот  на  Јавната  општинска  установа  за  деца-детска
градинка  „Естреја  Овадија-Мара“  Битола,  донесено на  седницата  на  Советот  на
Општината Битола, одржана на  29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/6               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе



Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Статутарната одлука за

измена и дополнување на Статутот на
Јавната општинска установа за деца-детска градинка     

„Естреја Овадија-Мара“ Битола

1. СЕ ДАВА согласност на Статутарната одлука за измена и дополнување
на Статутот на Јавната  општинска установа за деца-детска  градинка „Естреја
Овадија-Мара“ Битола бр. 02-293/4 од 29.09.2009 година, донесен на седницата
на Управниот одбор на Установата одржана на 29.09.2009 година.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/8                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Заклучокот за



усвојување Извештајот за работата на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка     

„Мајски Цвет“ Битола за 2008/09 година

1.  Го  објавувам Заклучокот  за  усвојување Извештајот  за  работата  на  Јавната
општинска установа за деца-детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2008/09 година,
донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/7               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Извештајот за работата на



Јавната општинска установа за деца-детска градинка     
„Мајски Цвет“ Битола за 2008/09 година

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на Јавната општинска установа
за деца-детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2008/09 година, предложен од
Управниот одбор на Установата.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/9                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Годишната програма за работа на 

Јавната општинска установа за деца-детска градинка     



„Мајски Цвет“ Битола за 2009/10 година

1.  Го  објавувам  Заклучокот  за  усвојување  Годишната  програма  за  работа  на
Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2009/10
година, донесен на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 29.10.2009
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/8               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

З А К Л У Ч О К
за усвојување Годишната програма за работата на

Јавната општинска установа за деца-детска градинка     



„Мајски Цвет“ Битола за 2009/10 година

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната програма за работата на Јавната општинска
установа за деца-детска градинка „Мајски Цвет“ Битола за 2009/10 година.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/10                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К
за објавување на Решението за давање согласност на

Статутарната одлука за измена и дополнување на Статутот на
Јавната општинска установа за деца-детска градинка     



„Мајски Цвет“ Битола

1.  Го  објавувам  Решението  за  давање  согласност  на  Статутарната  одлука  за
измена  и  дополнување  на  Статутот  на  Јавната  општинска  установа  за  деца-детска
градинка  „Мајски  Цвет“  Битола,  донесено  на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/9               ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 51 од Законот за измени и дополнувања на Законот за
заштита на децата („Службен весник на РМ“ бр. 65/04) и член 70 од Статутот на
Општинта Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот
на Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Статутарната одлука за

измена и дополнување на Статутот на



Јавната општинска установа за деца-детска градинка     
„Мајски Цвет“ Битола

1. СЕ ДАВА согласност на Статутарната одлука за измена и дополнување
на Статутот  на Јавната  општинска установа за деца-детска  градинка „Мајски
Цвет“  Битола  бр.  02-316/1  од  24.09.2009  година,  донесен  на  седницата  на
Управниот одбор на Установата одржана на 24.09.2009 година.

2.  Решението  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/11                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучокот за усвојување Планот и Програмата за
управување со отпад на Општината Битола



1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Планот и Програмата за управување
со  отпад  на  Општината  Битола,  донесен  на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/10              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Планот и Програмата за 
управување со отпад на Општината Битола



1.  СЕ  УСВОЈУВА  Планот  и  Програмата  за  управување  со  отпад  на
Општината Битола.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/12                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Заклучокот за усвојување 
Стратегијата за заштита од појава на

корупција во Општината Битола



1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Стратегијата за заштита од појава на
корупција  во  Општината  Битола,  донесен  на  седницата  на  Советот  на  Општината
Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/11              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  70  од  Статутот  на  Општинта  Битола  („Службен
гласник  на  Општината  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината  Битола  на
седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

З А К Л У Ч О К

за усвојување Стратегијата за заштита од појава на 
корупција во Општината Битола



1.  СЕ УСВОЈУВА Стратегијата  за  заштита  од  појава  на  корупција  во
Општината Битола.

2.  Заклучокот  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во  „Службен
гласник на Општината Битола“.

Бр.07-3123/13                                                                            ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2008 г.                                                           на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Одлуката за утврдување реонот на основните училишта
од кои се запишуваат учениците од подрачјето

на Општината Битола



1. Ја објавувам Одлуката за утврдување реонот на основните училишта од кои се
запишуваат учениците од подрачјето на Општината Битола, донесена на седницата на
Советот на Општината Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/12              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  46  точка  5  од  Законот  за  основно  образование
(„Сл.весник на РМ“ бр. 103/08), а во врска со член 70 од Статутот на Општината
Битола  („Сл.гласник  на  Општина  Битола“  бр.  10/05),  Советот  на  Општината
Битола на седницата одржана на 29.10.        2009 година, донесе

О Д Л У К А
за утврдување реонот на основните училишта од кои се запишуваат 

учениците од подрачјето на Општината Битола

Член 1
Со оваа Одлука се утврдува реонот на основните училишта од кои се

запишуваат учениците од подрачјето на Општината Битола и тоа:

I. Реонот на ОУ “Д-Р Трифун Пановски“- БИТОЛА го сочинуваат 
   следните улици:

1. “Девеани“ 38. “22-ри Јули“
2. “Кирил Пајчиновиќ“ 39 . “Јован Лалевски-Леко“
3. “Фахри Ибраим“ 40. “Пиринска“



4. “Трескавец“ 41. “Мирчев Ацев“
5. “П. Бригада“ 42. “12-Кладенци“
6. “Драгорска“ 43. “Пепи Пупли“
7. “VII-ма Бригада“ 44. “Маврово“
8. “Крсте Мисирков“ 45. “Јордан Пиперката“
9. “Илинденска“ 46. “Нико Фундали“
10. “Булевар Први Мај“ 47. “Козјак“
11. “6-та “ 48. “Борка Левата“
12. “7-ма “ 49. “12-та “
13. “Никола Георгиевски-Никлец“ 50. “13-та “
14. “8-ма “ 51. “21-ва “
15. “9-та “ 52. “23-та “
16. “10-та “ 53. “25-та “
17. “11-та “ 54. “27-ма “
18. “Козјак“ 55. “28-ма “
19. “Мачва“ 56. “Вангел Мајорот“
20. “Јордан Пиперката“ 57. “Кузман Јосифовски“
21. “Шар Планина“ 58. “Кочо Десано“
22. “Сава Ковачевиќ“ 59. “Страшо Пинџур“
23. “Стив Наумов“ 60. “Полковник Неделков“
24. “Кленовац“ 61. “Димитар Влахов“
25. “Цар Самоил“ 62 “Владимир Назор“
26. “Ѓорѓи Наумов“ 63. “Абдул Карим Паша“
27. “Охридска“ 64. “Смолевска“
28. “Трифун Пановски“ 65. “Студенска“
29. “Стерјовски Ѓорѓи Џоџа“ 66. “Васко Каранѓелевски“
30. “13-ти Јули“
31. “Бимбил Камен“
32. “Јоргов Камен“
33. “Босна“

2.-
34. “Јоаким Крчовски“
35. “Романија“
36. “Методија Трајковски“
37. “4-ти  Јули“

Реонот на  ЦОУ „Д-р Трифун Пановски“ - БИТОЛА  го сочинуваат и
следните села:

с. Трново
с. Магарево
с. Брусник
с. Братиндол
с. Дихово
с. Ниже Поле

II.Реонот на  ОУ “Ѓорѓи Сугарев“ - БИТОЛА  го сочинуваат следните улици:
1. “Мукос“ 35. “Атанас Трпчевски“
2. “Илинденска“ 36. “Димитар Тодоровски“
3. “Димитар Влахов“ 37. “Мордо Рахмијас-Лазо“
4. “Сремска Митровица“ 38. “Љубојно“



5. “Свети Наум“ 39. “Неготино“
6. “Иван Милутиновиќ“ 40. “В.Ј.Евски“
7. “Булевар Први Мај“-непарни 41. “Драгорска“
8. “11-ти Март“ 42. “Факри Ибраим“
9. “Панде Николов“ 43. “2-ра Бригада“
10. “Јане Сандански“ 44. “Кирил Пејчиновиќ“
11. “Таки Даскалот“ 45. “Девејани“
12. “Кочо Димитровски“
13. “Коле Лачето“
14. “Козара“ Според тоа гранични улици  на реонот на 
15. “Димитар Туцовиќ“  основно учил.“Ѓорѓи Сугарев“ се:“Мукос“
16. “Дебарска“ “Крагуевац“ до пресекот на улица “Сремска
17. “Риека“ Митровица“, ул. “Свети Наум“ (непарни бро-
18. “Борка Талев“ еви) дo излезот ул.“Иван Милутиновиќ“, ул.
19. “Мирче Ацев“ “Иван Милутиновиќ“ (непарни броеви) од 
20. “Караорман“ Базистен до укрстувањето со улицата “Свети
21. “7-ма Бригада“ Наум“, ул.“Булевар Први Мај“ (непарни брое-
22. “Крсте Мисирков“ ви) до Безистенот.
23. “Кирил Пејчиновиќ“
24. “Јорго Костовски“
25. “Кордун“
26. “Бихаќ“
27. “Борис Стревоз“
28. “Јајце“
29. “Титово Ужице“
30. “Јордан Пиперката“
31. “Мачва“
32. “Козјак“
33. “Трајче Магловски“
34. “Николс Георгиевски“

3.-
III. Реонот на  ОУ “Коле Канински“ - БИТОЛА  го сочинуваат следните улици:

1.“16-та “ 36. “Прогрес“
2.“Булевар Први Мај“ 37. “Бистра“
3.“4-ти Ноември“ 38. “Боримечка“
4.“Кичево“ 39. “Индустриска“ и
5.“Свети Наум“ 40.  населба “Буковски ливади“
6.“Елпида Караманди“
8.“Маршал Тито“
9.“Иво Лола Рибар“
10.“Никола Тесла“
11.“Зборска“
12.“Партизанска“
13“Канинска“
14“Ари Ангелковски“
15“Тушин“  
16.“Мариовска“
17.“Раде Илиевски“
18.“Вардарска“
19.“Марко и Танче Живковиќ“  



20.“Неолица“
21“Коле Канински“ Со тоа гранични улици на училиштето
22.“М. Бојаџиев“ “Коле Канински“ се: ул.“4-ти Ноем-
23“Бранко Радичевиќ“ ври“ (непарните броеви), од мостот на 
25.“Ѓорѓи Ѓорѓиев“ “Сали“ до крстосницата со ул.“Кичево“
26.“Црвена Вода“ ул.“Елпида Караманди“ до крстосни-
27.“Стрмашево“ цата со ул.“Маршал Тито“ ул.“Маршал
28.“Пробиштип“ Тито“  до  излезот  на  ул.“Елпида

Караманди“ до крстосниуцата со
29.“Поешево“ ул.“Партизан- ска“, ул.“Партизанска“ до
30. населба “Карпош“ крстосницата на ул.“Иво Лола Рибар“, 
31. населба“Кланица“ ул.“Иво Лола- Рибар и населбата
32.“Гаврило Принцип“  “Буковски ливади“,потоа од мостот на
33.“Паца Ванчова“  “Сали“ ул.“Булевар1-ви Мај“ (парни 
34.“Д-р Рајс“ броеви),ул.“16-та“ и населбата
35.“22-ри Декември“  “Димче Хаџи-Поповски“.

Реонот на  ЦОУ „Коле Канински“ - БИТОЛА  го сочинуваат и следните
села:

с.Крстоар
с.Буково
нас.Буковски Ливади
с.Поешево

IV. Реонот на  ОУ “Тодор Ангелевски“- БИТОЛА  го сочинуваат следните 
улици:

1.“Панде Кајзето“ 36. “Сутјеска “
2.“Прва“ 37. “Истра“
3.“Втора“ 38. “Смилево“

4.-

4.“Трета“ 39. “Работничка“ и
5.“Илинденска“ 40.  “103-та“
6.“7-ми Јули“ 41.“Кочани“  
8.“Наум Наумовски Борче“ 42. “Минела Бабуковски“
9.“Богомила“
10.“Максим Горки“
11.“Иван Милутиновиќ“
12.“Едвард Кардељ“
13“Цане Василев“
14“Гостивар“
15“Отешево“  
16.“Сремска Митровица“
17.“Светозар Марковиќ“
18.“Димитар Влахов“
19.“Кузман Шапкаров“  
20.“Христијан Карпош“
21“Ѓорѓи Сугарев“ Според тоа гранички улици на 
22.“Буковска Шума“ училиштето“Тодор Ангелевски“ 
23“Поречка“ се следните: ул.“Мукос“, ул.“Крагу-



25.“Широка“ евац“ до пресекот на ул.“Сремска
26.“Петар Делјан“ Митровица“, ул.“Свети Наум“ до
27.“Ваташа“ излезот на ул. “Иван Милутиновиќ“,
28.“Пробиштип“ ул.“Иван Милутиновиќ“ (непарни
29.“Поешево“ броеви) до крстосницата со улица
30. “Јаинци“ “Прилепска“ и ул “Новачки пат“,
31. “Риека“ населба “Стрелиште“.
32.“Струшка“
33.“Мукас“
34.“101-ва“
35.“102-ра“

Реонот  на   ЦОУ  „Тодор  Ангелевски“  -  БИТОЛА  го  сочинуваат  и
следните села:

Г.Оризари
нас. Стрежево
с.Рашатани
нас. Стрелиште

V.Реонот на  ОУ “Св. Климент Охридски“- БИТОЛА  го сочинуваат следните
улици:

1.“Студентска“
2.“Стрчин“
3.“15-ти Корпус“
4.“Дванаесет Кладенци“
5.“Сотир Брбевски“
6.“Милтон Манаќи“
7. “Стале Попов“
8.“Лавчански пат“

5.-
9.“Ѓорѓи Наумов“
10.“14-та “
11.“Партизанска“
12.“Народни Херои“
13.“Васко Карангелевски“
14.“Пелистер“
15.“Ужичка Република“  
16.“Видое Смилевски“
17.“Новосадска“
18.“Бошко Буха“
19. половина од ул.“Пожаревац“  
20.половина од ул.“Владимир Назор“
21.“Епинал“
21. „Сисак“

Според тоа гранички улици на Новото
училиште се: “Студентска“, до нејзиното
налевување на ул.“Партизанска“, потоа
ул.“Партизанска“ (непарни броеви) до
нејзинот излегување на ул. “Булевар
Социјалистичка Револуција каде со полу-



Круг ја зафаќа една половина (јужната 
Страна) од населбата на Месната заедница
“Јонче Мурџевски“ – Брусничко-Лавчански
Регион I.

Реонот на  ЦОУ „Св.Климент Охридски“ - БИТОЛА   го сочинуваат и
следните села:

с.Лавци

VI. Реонот на  ОУ“Елпида Караманди“ - БИТОЛА  го сочинуваат следните 
улици:

1.“Партизанска“
2.“Васко Каранѓелевски“
3.“Булевар 1-ви Мај“
4.“Довлеџик“
5.“Игњат Атанасовски“
6.“Горги Беќарев“
7. “Младински Бригади“
8. половина од ул.“Владимир Бакариќ“
9.“Скоевска“
10. половина од ул.“Пожаревачка“
11.“Васил Главинов“
12.“Дарвинова“
13.“Галичица“
14.“Превалец“  
15.“Големо Езеро“

Според тоа, гранични улици на регонот
на основното училиште “Елпида Кара-
манди“ се: “Партизанска“ од крстосни-
цата со ул. “Васко Карангелевски“, до 
ул.“Булевар Социјалистичка Револуција
а потоа прави полукруг кај течението на
Брусничка река и ја пресекува населбата
на Месната заедница “Јонче Мурџевски“
оставајќи ја нејзината јужна страна за
Новото училиште, а северната страна за
Основното  училиште“Елпида
Караманди“,  потоа  реонот  излегува  кај
реката „Драгор на ул. “Булевар 1-ви Мај“
каде што оваа улица се вкрстува со улица
“Васко Каранѓелевски“.

Реонот  на   ЦОУ  „Елпида  Караманди“  -  БИТОЛА  го  сочинуваат  и
следните села:

с. Цапари
с. Доленци
с. Рамна
с. г. Српци
с. Лера
с. Кажани



с. Ѓавато

VII. Реонот на  ОУ “Стив Наумов“- БИТОЛА  го сочинуваат следните улици:
1.“Булевар Север Југ, “ 23. “Солунска“
2.“Нико Фундали“ 24. “Лавчанска Корија“
3.“Стево Патако“ 25.“Кленовец“
4.“Кузман Јосифовски“ 26. “Стив Наумов“
5.“Цар Самоил“ 27. “Абдул Керим Паша“
6.“Ѓорѓи Наумов“ 28. “Пецо Божиновски“
7. “21-ва “ 29. Мара Јосифовска“
8.“Васко Карангелевскик“ 30. “Гаврило Радомир“
9.“Партизанска“ 31 “Христо Ботев“
10.“Михајло Андоновски “ 32. “Пепи Пупле“
11.“Мирка Гинова “ 33. “Страшо Пинџур“
12.“23-та “ 34. “Орде Чопела“
13.“24-та “ 35. “Леринска“
14.“25-та “
15.“26-та “  
16.“28-ма “
17.“14-та “
18.“30-та “
19. 31-ва “ 
20.Трајан Белев-Гоце“
21.“Тошо Даскало“
22. “Дојран“

Според тоа,  гранични улици  на 
Реонот на основното училиште
“Стив Наумов“ се: “Партизанска“
(парни броеви) од крстосницата со

7.-

ул. “Васко Карангелевски“ до “Буле-
вар“ Север-Југ“, “Нико Фундали“,
“Стево Патако“, “Кузман Јосифовски“
до ул.“Цар Самоил“, (Дрвен Пазар),
“Цар Самоил“ (непарни броеви“, “Ѓорѓи 
Наумов“ до крстосницата на 
ул.“Лавчанска Корија“, 21-ва“ до “Васко 
Карангелевски“, “Васко Карангелевски“ 
(парни броеви) “21-ва “до семафорите 
на ул.“Партизанска“.

 
VIII. Реонот на  ОУ “Кирил и Методиј“- БИТОЛА  го сочинуваат следните 

улици:

 1.“Иван Милутиновиќ “ 23. “Блаже Рогозинаро“
 2.“Едвард Кардељ“ 24. “2-ри Август“
 3.“Прилепска“ 25.“Александар Турунџев“
 4.“4-ти Ноември“ 26. “15-ти Мај “
 5.“Кичево“ 27. “Далматинска“



 6.“Елпида Караманди“ 28. “Жикица Јовановиќ“
 7. “Маршал Тито“ 29. “Дебарца“
 8.“Кочо Палигора“ 30. “Рајко Жинзифов“
 9.“Ениџе Вардар“ 31 “Коле Неделковски“
10.“Дрвар “ 32. “Пионерска“
11.“Христо Христов “ 33. “Срем“
12.“Маркс и Енгелс “ 34. “Иљо Џаковски“
13.“Никола Русински “ 35. “Кавала“
14.“Борис Кидрич “ 36. “Булевар 1-ви Мај“ од
15.“Ѓуро Ѓаковиќ “  Безистен до вкрстување со
16.“Рузвелтова “        37.“Прилепска“ кај мостот “Сали“
17.“Лазо Трповски “ 38. “Прохор Пчински“  
18.“Добривоје Радосавлевиќ “ 39. “Браќа Миладиновци“
19. Јосиф Јосифовски “  
20.“Петар Петровиќ-Његош“
21.“Естреа Мара“
22. “Столарска“

Според тоа,  гранични улици  на реонот
на училиштето “Кирил и Методиј“ се
следните улици: “Иван Милутиновиќ“
(парни броеви) од реката Драгор до 
крстосницата со “Едвард Кардељ“, 
Едвард Кардељ“ до “Прилепска“ (парни
броеви),  ул.“Прилепска“  ,  “4ти

Ноември“ 
до крстосницата со “Кичево“, “Кичево“ 
“Елпида Караманди“, до Излезот на ул. 
“Мaршал Тито“, “Маршал Тито“ (до 
десната страна ) од Саат кула.

8.-

Реонот  на   ЦОУ „Св.Кирил и  Методиј“  -  БИТОЛА   го  сочинуваат  и
следните села:

с. Логоварди

IX. Реонот на  ОУ “Гоце Делчев“- БИТОЛА  го сочинуваат следните улици:

1.“Маршал Тито, “
2.“Солунска“
3.“Партизанска“
4.“Север Југ“
5.“Нико Фундали“
6.“Стево Патакот“
7. “Кузман Јосифовски“
8. “Цар Самоил“
9.“Петар Петровиќ-Његош“
10.“Јорго Османо “
11.“Стерјо Георгиев “
12.“Славко Лумбарковски“
13.“11-ти Ноември “



14.“Кирил и Методиј “
15.“Белградска “  
16.“29-ти Ноември“
17.“Ленинова “
18.“Томаќи Димитровски “
19. “Климент Охридски “  
20. “Питу Гули“
21.“Христо Узунов“
22. “Бранислав Нушиќ“
23. “Леринска“
24. “Стив Наумов“

Со тоа,  гранични улици  за реонот на
основното училиште “Гоце Делчев“ се:
ул. “Маршал Тито“ од Саат кулата до

 крстосницата со.“Партизанска“, “Парти-
занска“ (парни броеви) од крстосницата
со ул. ул.“Булевар Север-Југ“, Булевар
Север-Југ“, Нико Фундали“, 
Стево Патакот“ “Кузман Јосифовски“ до 
Дрвен Пазар, ул. “Цар Самоил“ до Саат 
кулата.

X. Реонот на  ОУ “Даме Груев“ - БИТОЛА  го сочинуваат следните улици:
1.“Булевар Први Мај“
2.“Даме Груев
3.“Матија Губец“
4.“Вера Циривири“
5.“Паралово“
6.“Цветан Димов

9.-
7.“Браќа Миладиновци“
8.“Методија Патчев“
9.“Гоце Делчев“
10.“Димо Хаџи-Димов “
11.“Караџова “
12.“Брегалничка“
13.“Штипска “
14.“Браќа Мингови “
15.“Коста Абрашевиќ “  
16.“Ѓорче Петров “
17.“Црвени Стени “
18.“Сараево “
19. “Пере Тошев “  
20. “Прилепска“
21.“Едвард Кардељ“
22. “Врпоље“
23. “Максим Горки“
24. “Херцеговина“
25. “Борис Бастеро“
26. “Наум Наумовски-Борче„



27. “Иван Милутиновиќ“
28. “Новачки Пат“
29. “Беласица“
30. “25-ти“ Мај“

Со тоа гранични улици за реонот на основното 
училиште “Даме Груев“се: “Новачки Пат“, ул.
Иван Милутиновиќ“(парни броеви) од крстос-
ницата со ул.“Едвард Кардељ“, “Едвард Кардељ“ 
(непарни броеви) од крстосницата со 
“Иван Милутиновиќ“, “Прилепска“ до мостот
на Сали, ул.“Булевар 1ви Мај“до “Индустриски Пат“. 

Реонот на  ЦОУ „Даме Груев“ - БИТОЛА  го сочинуваат и следните села:
с. Д.Оризари
с.Карамани
с. Трн

XI. Реонот на  ЦОУ „Крсте Петков - Мисирков“ од с.Бистрица - БИТОЛА  го
сочинуваат следните села: 

    с.Бистрица
    с.Крстоар

 с.Кравари
с.Канино
с.Породин
с.Оптичари
с.Егри
с.Кременица
с.Барешани

10.-
с.Лажец

 с.Кишава
с.Граешница
с.Острец
с.Велушина
с.Жабени
с.Меџитлија
с.Олевени

    с. Драгош
    с.Злокуќани

XII. Реонот на  ЦОУ „Александар Турунџев“ – с.Кукуречани - БИТОЛА  го
сочинуваат следните села:

    с. Кукуречани
    с. Црнеец
    с. Секирани
    с. Ново Зминево  
    с. Старо Змирнево
    с.  Драгарино

с.  Лисолај



с.  Црнобуки
с.  Крклино
с.  Лопатица
с.  Габалавци
с.  Драгожани

Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник
на Општината Битола“.

Бр. 07-3123/14    ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2009 г. на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                        Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Решението за формирање
Совет за заштита на потрошувачите



1. Го објавувам Решението за формирање Совет за заштита на потрошувачите,
донесено  на  седницата  на  Советот  на  Општината  Битола,  одржана  на  29.10.2009
година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/13              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз  основа  на  член  56,  став  1  од  Законот  за  локалната  самоуправа
(„Службен  весник  на  Република  Македонија“  бр.05/02)  и  член  61  и  70  од
Статутот  на  Општината  Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола“
бр.10/05),  Советот на Општината  Битола на седницата  одржана на 29.10.2009
година, донесе

Р Е ШЕ Н И Е
за формирање Совет за заштита на потрошувачите

I.
Се формира Совет за заштита на потрошувачите во состав:
1.  Снежана  Димитровска,  претставник  од  Организацијата  на

потрошувачи;
2. Зоран Настевски, ЈП „Пазари“ Битола;
3. Драга Фидановска, економист, вработена во ЈП „Комуналец“ Битола;



4. Љубица Митевска, дипл.правник, вработена во ЈКП „Водовод“ Битола;
5. Соња Живковиќ-Георгиевска, проф. во Гим. „Јосип Броз Тито“ Битола;
6.  Томе  Тодоровски,  дипл.правник,  Одд.  за  катастар  на  недвижности

Битола;
7. Ирина Радевска, Агенција за државни службеници Битола.

II.
Советот за заштита  на  потрошувачите  разгледува прашања и утврдува

предлози  кои  се  однесуваат  на  квалитетот  на  услугите  на  јавните  служби
основани од него.

III.
Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во

„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-3123/15    ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2009 г. на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                        Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Одлуката за доделување
финансиска помош од Буџетот на Општината Битола

на Народна техника – Битола       



1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  доделување  финансиска  помош  од  Буџетот  на
Општината Битола на Народна техника Битола, донесена на седницата на Советот на
Општината Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/14              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа  на член 4 од  Одлуката  за  определување на критериуми за
одредување  на  финнсиска  помош  од  Буџетот  на  Општината  Битола  („Сл.
гласник на Општината Битола“ бр. 15/08) и член 70 од Статутот на Општината
Битола („Сл. гласник на Општината Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината
Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

О Д Л У К А
за доделување финансиска помош од Буџетот на
Општината Битола на Народна техника - Битола

Член 1

На  Народна  техника  -   Битола  му  се  доделуваат  100.000  денари  од
Буџетот на Општината Битола, за одржување на Интернационалниот фестивал
на аматерскиот документарен филм „Камера 300“.



Член 2

Одлуката  влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-3123/16    ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2009 г. на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                        Лилјана Кузмановска

Врз  основа  на  член  50  став  1,  точка  3  од  Законот  за  локална  самоуправа
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам

З А К Л У Ч О К

за објавување Одлуката 
за одвојување средства од Буџетот на Општината Битола

за опожарениот Бигорски манастир „Св. Јован Крстител“ с. Ростуше



1.  Ја  објавувам  Одлуката  за  одвојување  средства  од  Буџетот  на  Општината
Битола за опожарениот Бигорски манастир „Св. Јован Крстител“ с. Ростуше, донесена
на седницата на Советот на Општината Битола, одржана на 29.10.2009 година.

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 08-3238/15              ГРАДОНАЧАЛНИК
03.11.2009 год.                        на Општината Битола,
Б и т о л а                          Владимир Талески

Врз основа на член 62 од Законот за локалната самоуправа („Службен
весник на Република Македонија“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на Општината
Битола  („Службен  гласник  на  Општината  Битола“  бр.10/05),  Советот  на
Општината Битола на седницата одржана на 29.10.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за одвојување средства од Буџетот на Општината Битола
за опожарениот Бигорски манастир „Св. Јован Крстител“ с. Ростуше

Член 1



Од  Буџетот  на  Општината  Битола,  ставка  464990-Други  трансфери  -
Програма  АО  се  одвојуваат  средства  во  износ  од  1.000.000  денари  за
опожарениот Бигорски манастир „Св. Јован Крстител“ с. Ростуше.

Член 2

Средствата  да  бидат  уплатени  на  сметка  бр.500-000000383565  во
Стопанска банка а.д. Битола.

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во
„Службен гласник на Општината Битола“.

Бр. 07-3123/17    ПРЕТСЕДАТЕЛ
29.10.2009 г. на Советот на Општината Битола
Б и т о л а                        Лилјана Кузмановска
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